Procesverbali i zbardhur i seancés publike sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.18.03.2021

18.03.2021

Ora 11:27
RENDI I DITES

Projekvendim_“Pér shqytimin_e_kérkesés pér regjistrimin e z. Plarent Xhorxhi

Aleksi _si_kandidat pér_deputet i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore

Qarku Berat, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021 ”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, O.Peto, M.Koja
Parti Politike: BD, PBK, ABEOK

Z.I.Celibashi: Mirédita t& gjithéve. Né seancén e dités s¢ sotme kemi kéto geshtje
né rendin e dités, projektvendimin:

1.“Pér shqytimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Plarent Xhorxhi Aleksi si kandidat
pér deputet i propozuar nga zgjedhé&sit né zonén zgjedhore Qarku Berat, pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€ t€ datés 25 Prill 2021”;

2.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Pal Marash Shkambi si kandidat
pér deputet i propozuar nga zgjedhé&sit né zonén zgjedhore Qarku Shkodér,
pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021”;

3.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemeérore t€ Partisé
Aleanca Demokracia e Re, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021”;

4.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore t&€ Partisé

Bindja Demokratike, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021”;
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5.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore t& Partisé
Lévizja Demokratike Shqiptare, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021”;
6.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore té Partisé Balli
Kombétar, pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021”;

7.%“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore t€ koalicionit
Aleanca pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 20217;

8.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore t€ Partisé
Aleanca Kombétare, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021”;

9.“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore t&€ koalicionit
Aleanca Bashkimi Popullor — Emigracioni — Ora e Shpresés dhe Konservatorét, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 20217,

Atéherg, fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: KQZ né€ datén 5.02.2021 ka regjistruar Komitetin Nismétar 1 cili do té
organizojé punén pér mbledhjen e firmave mbéshtetése pér paraqitjen e zotit
Plarent Aleski si kandidaté i propozuar nga zgjedhésit pér zonén zgjedhore Qarku
Berat, pér zgjedhjet pé€r Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021. N& datén
23.02.2021 Komiteti Nismétar ka paraqitur prané KQZ-sé nénshrimet mbéshtetése
té 1034 kandidatéve pér t€ cilét shprehet se jan€ pérfshiré me faktin e p&rbérésve
zgjedhor zona zgjedhore Qarku Berat. Bashkélidhur keni dokumentacioni dhe
rezulton se jan€ 184340 zgjedhés. Numri i zgjedhésve qé i korespondon kufirit
minimal prej 1% t€ listés sé zgjedhésve &shté 1843. KQZ i ka kérkuar Komitetit
Nismétar me zotin Plarent Aleksi korigjim pér plotésim dokumentacioni sipas
pikés sé nenit 69 t& Kodit Zgjedhor. Brenda afatit t& pércaktuar nga KQZ, Komiteti

Nismétar nuk ka depozituar dokumentacionin e korigjuar. Pas verifikimit té
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dokumentacionit né t€rési konstatohet se dokumentacioni i paraqgitur nuk éshté né
pérputhje me kriteret e pércaktuara n€ nenin 69, 72 dhe 73 t€ “Kodit Zgjedhor”. N&
mbéshtetje t€ neneve t& mésipérme i propozojé KQZ-sé t& mos regjistrojé zotin
Plarent Aleksi si kandidaté i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku
Berat, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021. Bashkélidhur keni

projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

falemindert.

Z. 1. Celibashi: Po, faleminderit zoti Sekretar. Pér diskutime, pérfagésuesi i
Komitetit, €sht& prezent? Nuk ka. Mir€, atéheré bazauar né relatimin e béré nga
Administrata dhe nenit 19 pika 1 shkronja “n” dhe 2 si dhe neni 69.71.72,73 t&
“Kodit Zgjedhor”, udhézimit numér 1 daté 23.12.2020 pér pércaktimin e rregullave
pér depozitimin dhe verifikimin e listave t&€ kandidatéve, miratimin e modeleve té
kandidimit, vendos:

1.T€ refuzojé kérkesén pér regjistim t& zotit Plarent Aleksi si kandidat pér deputet
i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku Berat, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 20217,

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen e KQZ-s¢;

3.Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 3 ditéve né¢ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve, faleminderit.

Vendimi nr.159
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18.03.2021

) Ora 11:32
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e z. Pal Marash

Shkambi, si kandidat pér deputet i propozuar nga zgjedhésit, né zonén zgjedhore
Qarku Shkodér, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: BD (F.Topollaj, PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né datén 05.02.2021, ka
regjistruar Komitetin Nismétar, i cili organizoi punén pér mbledhjen e firmave
mbéshtetése pér paraqgitjen e zotit Pal Shkambi, si kandidat i propozuar nga
zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku Shkodér pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t&€ datés 25 Prill 2021. Né datén 03.02.2021 Komiteti Nismétar, ka
paraqitur né¢ Komisionin Qendror t€¢ Zgjedhjeve nénshkrimet mbéshtetése t& 1860
zgjedhésve pér t€ cilét shprehen se jan€ pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve
zgjedhor né zonén zgjedhore Qarku Shkodér. Referuar ekstraktit mé t€ fundit t&
listés zgjedhore Qarku Shkodér, rezulton se ka 274 mijé e 230 zgjedhés. Sipas
pércaktimit t€ pikés 3 t€ nenit 69 t& Kodit Zgjedhor, numri i zgjedhésve g€ i

korespondon kufijt¢ minimal pér 1% t&€ listés s€¢ zgjedhésve &shté 2743 zgjedhés.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i ka kérkuar Komitetit Nismétar dhe zoti Pal
Shkambi korigjim dhe plotésim té dokumentacionit sipas pikés 8 t€ nenit 69 t&
Kodit Zgjedhor. Brenda afatit t€ pércaktuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
gshté plotésuar dokumentacioni jané depozituar 2766 nénshkrime. Nga verifikimi i
dokumentacionit, konstatohet se éshté né pérputhje me nenin 69 t€ Kodit Zgjedhor.
N&é mbéshtetje t& nenit 71 pika 3 t€ Kodit Zgjedhor, pér depozitimin e verifikimit t&
dokumentacionit t& kandidatit afatet t& publikimit t& listave Komisioneri Shtetéror
i Zgjedhjeve ka ftuar dhe Komitetin Nimsétar pér t€ qen€ prezent né seancé
publike. Pas verifikimit t& listave mbéshtetése t€ zonés zgjedhore pér Qarkun
Shkodér pér té cilat rezultojné gjithsej t& dorézuara 2766 nénshkrime pér t€ cilat
jané bashkélidhura edhe kopjet e letérnjoftimeve. Administrata € KQZ-s€ ka béré
verifikimin dhe ka pérzgjedhur n€ ményré rastésore 5% t€ zgjedhésve nga lista
zgjedhore mbéshtetése dhe numri i zgjedhésve t€ verifikuar €shté 135 zgjedhés. Né
pérfundim té verifikimit duke pérjashtuar dhe numrin e shkrimit t€ parregullta,
rezulton se éshté mé i madh se numri i kérkuar minimal e kérkuar né bazg€ t€ nenit
70, pika 3 e Kodit Zgjedhor pér nénshrkimet. Gjithashtu kandidati pér deputet ka
depozituar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit ku
pas verifikimit t& formularit t& vetédeklarimit konstatohet se nuk ka asnjé ndalim
nuk &shté né kushtet e ndalimit neni 138 t& vitit 2015. N& kéto kushte duke qené se
dokumentacioni i paraqitur nga kandidati pér deputet pér Qarkun Shkodér €shté né
pérputhje neni 69, 72 dhe neni 73 t&€ Kodit Zgjedhor i propozoj Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve regjistrimin e zotit Pal Shkambi si kandidat i propozuar
nga zgjedhésit pér zonén zgjedhore Qarku Shkodér pér zgjedhjet pér Kuvend t&
datés 25 prill 2021, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, diskutime né lidhje me kété piké t€ rendit t& dités?
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Z. P. Shkambi, kandidat i pavarur: Faleminderit zoti kryetar. Uné Pal Shkambi,
realisht isha anétar i Komisionit t&€ Pavarur t€ kualifikimit. Kam dhéné doréheqjen
né afat t& caktuar. Kam mbledhur firma shtépi pér shtépi dhe né qytet. Eshté
vonuar shumé procesi pér t€ mé dhéné kété té drejté, sepse t€ tjerét kané filluar
fushatén me té drejté dhe t& padrejté, me media e shtépi né shtépi. Me théné té
drejtén njé far€ ményre uné jam diskriminuar por megjithaté uné do ta pranoj kété

gjé dhe do t€ punoj me ritém edhe pér kété vonesé q& kam pasur.

Z. 1. Celibashi: Pérsa u relatua nga administrata ¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve si dhe bazuar n€ nenin 19, pika 1 shkronja “n” dhe pika 2, neni 69 dhe
neni 71, 72 dhe 73 t&€ Kodit Zgjedhor t€ Republikés s¢ Shqipérisé, si Udh&zimi
nr.1 daté 21.12.2020, pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e
listave t& kandidatéve dhe miratimin e modeleve t& kandidimit si dhe shkronjés
“a”, té pikes 4 t€ nenit 5 t& ligjit 138/2015 pér garantimin e integritetit t€ personave
g€ zgjidhen, numérohen ose ushtrojné funksionet publike vendos:

Té€ regjistrojé zotin Pal Marash Shkambi, si kandidat pér deputet i propozuar nga
zgjedhésit n€ zonén zgjedhore Qarku Shkodér pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25
prill 2021.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré€ dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 dit€éve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.160
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) Ora 11:37
RENDI I DITES

Projektvendim _“Pér __shqyrtimin _e _kérkesés _pé _regjistrimin_e __listave

shuméemeérore té Partisé Aleanca Demokracia e Re, pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té dités.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca Demokracia e Re, €shté regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 25 prill 2021. Ka depozituar né¢ Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve, dokumentacionin pér miratimin e listave shuméemérore, né
datén 08.03.2021. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né datén 10.03.2021 ka
kthyer pér korrigjim, dokumentacionin e listés shuméemérore t€ kandidatéve pér
deputeté t€ subjektit zgjedhor, Partia Aleanca Demokracia e Re. Brenda afatit
ligjor, t& pércaktuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ky subjekt zgjedhor ka
depozituar dokumentacionin e korrigjuar. Me mbéshtetjen e nenit 73, t€¢ Kodit
Zgjedhor, &shté béré verifikimi i listave shuméemérore t€ kandidatéve pér
deputeté, t& kétij subjekti zgjedhor dhe dokumentacionin pérkatés, dhe &shté
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konstatuar se ishte né pérputhje me kérkesat e parashikuara me nenin 67 dhe 72 té
Kodit Zgjedhor. N& pérputhje me nenin 8, t& ligjit nr.138, t& vitit 2015, pér
dekriminalizimin, kandidatét pér deputeté té subjektit zgjedhor, Partia Aleanca
Demokracia e Re, kané depozituar formularét e vetédeklarimit, né Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve. Nga verifikimi i formularéve t& vetédeklarimit rezulton se,
asnjé nga kandidatét nuk kané deklaruar t€¢ dhéna g€ kané t& béjn€ me parashikimet
pér ndalim né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka
kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjygésore, ku
né pérgjigje t€ kérkesés sé¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve, ka verifikuar gjendjen gjyqésore t€ kandidat€éve dhe
rezulton se jané t€ padénuar, nga gjykatat shqiptare. Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés son€. Referuar ligjit
nr.138, t& vitit 2015, té dhénat e deklaruara né formularét e vetédeklarimit dhe
informacioni i ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér kandidatét pér
deputeté té subjektit politik, Partia Aleanca Demokracia e Re, nuk pérbéjné kusht
pér mosregjistrimin e kandidatéve pér zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 25 prill 2021.
Pas verifikimeve pérkatése t€ kérkesés s€ dokumentacionit, t€ listave
shuméemérore, konstatohet se dokumentacioni i paragitur &shté né pérputhje me
kriteret e pércaktuara né nenin 67, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. N& kéto kushte i
kérkojmé Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, miratimin e listave shumé€emérore
té kandidatéve pér deputeté, té Partis¢ Aleanca Demokracia e Re, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé, t€ datés 25 prill 2021, pér t€ 12 zonat zgjedhore t€ vendit.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!
Z.1.Celibashi: Po, pérfagésuesi i Partisé Aleanca Demokracia e Re? Nuk kemi!
Miré, atéheré, bazuar né relatimin e administratés Komisionit Qendror té
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Zgjedhjeve si dhe nenit 19, pika 1, shkronja “n”, dhe pika 2, si dhe neni 67, 72,
pika 1, 2 dhe 73, t&€ Kodit Zgjedhor, té¢ Republikés s¢ Shqipéris€, si dhe udhézimi
nr.1, daté 23.12.2020, t¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér pércaktimin e
rregullave pér depozitimin, verifikimin e listave t€¢ kandidatéve dhe miratimin e
modeleve té kandidimit, si dhe shkronja “a”, t€ pikés 4, t€ nenit 5, t€ ligjit nr.138,
2015, pér garantimin e integritetit t€ personave qé€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike, vendos: Miratimin e listave shuméemérore t&
kandidatéve pér deputeté, t&€ Partis€ Aleanca Demokracia e Re, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé, t& datés 25 prill 2021 sipas lidhjes nr.1 g€ i bashkélidhet
kétij vendimi, pér zonat zgjedhore, Qarku Berat, Qarku Dibér, Qarku Durrés,
Qarku Elbasan, Fier, Gjirokastér, Kor¢é, Kukés, Lezhé, Qarku Shkodér, Qarku
Tirané dhe Qarku Vloré. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré, dhe publikohet né
fagen zyrtare t&€ Komisionit Qendror t€¢ Zgjedhjeve. Kundér kétij vendimi mund té

béhet ankim, brenda tri ditéve, né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.161
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18.03.2021

) Ora 11:41
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqgyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave

shuméemérore té Partisé Bindja Demokratike, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés

25 prill 2021,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto

Parti Politike: BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités!

Z.Y.Merkaj: Partia Bindja Demokratike €shté regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 prill 2021 dhe ka paraqitur ng
Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve, dokumentacionin pér miratimin e listave
shuméemérore, né datén 08.03.2021. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né datén
10.03.2021, ka vendosur kthimin pér korrigjim, t€ dokumentacionit t€ listave
shuméemérore t& kétij subjekti politik. Brenda afatit ligjor, Partia Bindja
Demokratike ka depozituar dokumentacionin e korrigjuar. Pas verifikimit t&
dokumentacionit t€ korrigjuar, konstatohet se €sht€ né pérputhje me nenin 67 dhe
72, t& Kodit Zgjedhor. Né pérputhje me nenin 5 t& ligjit nr.138, t&€ vitit 2015, ligji
pér dekriminalizimin, kandidatét pér deputeté, t& subjektit politik, Partia Bindja
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Demokratike, kané depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, formularét e
vetédeklarimit, si organi kompetent pér administrimin, verifikimin dhe zbatimin,
ndalimin dhe pérzgjedhjen e emérimit dhe funksionimin ku pérfshihet edhe
funksioni i deputetit. Nga verifikimi i formularéve t€ vetédeklarimit, konstatohet
se, nuk kané deklaruar asnjé t€ dhéng, t€ cilat kané t€ b&jné me ndalimet pér ligjet
nr.138, t& vitit 2015. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka kthyer pérgjigje, ku
konfirmon t& dhénat e deklaruara nga kandidatét pér deputeté, né formularét e tyre
té vetédeklarimit. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende
pérgjigje kérkesés soné. Referuar ligjit nr.138, t€ vitit 2015, t€ dhénat e deklaruara
né formularét e vetédeklarimit dhe informacioni i ardhur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve, pér kandidatét pér deputeté, t€ subjektit politik, Partia
Bindja Demokratike, nuk pérbéjné kusht pér mosregjistrimin e tyre, si kandidaté
pér zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 25 prill 2021. Né kéto kushte, i kérkojmé
Komisionerit Shtetéror t€¢ Zgjedhjeve, miratimin e listave shuméemérore té
kandidatéve pér deputeté, té¢ Partis€ Bindja Demokratike, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé, t& datés 25 prill 2021, pér t€ 12 zonat zgjedhore t€ vendit.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!
Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i Partis¢ Bindja Demokratike!

Z.F.Topollaj, pérfagésues i Partisé Bindja Demokratike: Jam dakord! S’kam

diskutime!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Atéheré, bazuar né sa u relatua, si dhe né€ nenin 19,
pika 1, shkronja “n” dhe 2, neni 67, 72, pika 1 dhe 2 dhe neni 73, t€¢ Kodit
Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipéris€, si dhe udhézimit nr.1, daté 23.12.2020, t&
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Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, pér pércaktimin e rregullave, pér
depozitimin, verifikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin e modeleve té&
kandidimit, si dhe shkronjés “a”, t& pikés 4, t€ nenit 5, t€ ligjit nr.138, 2015, pér
garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike, vendos: Miratimin e listave shuméemérore t€ kandidatéve pér
deputeté, té€ Partis€ Bindja Demokratike, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé,
té datés 25 prill 2021, sipas lidhjes nr.1, q€ i bashkélidhet kétij vendimi, pér zonat
zgjedhore, Qarku Berat, Dibér, Durrés, Elbasan, Fier, Gjirokastér, Kor¢g€, Kukés,
Lezhé, Tiran€, Shkodér dhe Vloré. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe
publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve. Kundér kétij
vendimi mund té béhet ankim, brenda tri ditéve, né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Vendimi nr.162
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18.03.2021

) Ora 11:44
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shgyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e listave

shuméemérore té_Partisé¢ _Lévizja Demokratike Shgqiptare, pér zgjedhjet pér
Kuvend, té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
e KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
e Parti Politike: BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
e Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, €shté regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend, t& datés 25 prill 2021, dhe ka depozituar né
Komisionin Qendror té¢ Zgjedhjeve, dokumentacionin pér miratimin e listave
shuméemérore. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né datén 10.03.2021, ka
vendosur kthimin pér korrigjim t€¢ dokumentacionit t€ list€s shuméemérore t&
kandidatéve pér deputeté, t€ subjektit politik, Partia Lé&vizja Demokratike
Shgiptare. Brenda afatit t&€ pércaktuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Partia
Lévizja Demokratike Shqiptare ka depozituar dokumentacionin e korrigjuar. Né
mbéshtetje t& nenit 73, t€ Kodit Zgjedhor, €shté béré verifikimi i listave

shuméemérore té kandidatéve pér deputeté té kétij subjekti zgjedhor dhe &shté
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konstatuar se éshté né pérputhje me kérkesat e parashikuara t€ nenit 67 dhe 72 t&
Kodit Zgjedhor. Né pérputhje me nenin 5, t& ligjit nr.138, t€ vitit 2015, kandidatét
pér deputeté, t& subjektit politik, Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, kané
depozituar né¢ Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve, formularét e vetédeklarimit, si
organi kompetent pér administrimin, verifikimin dhe zbatimin e ndalimeve né
lidhje me kété ligj. Nga verifikimi i formularéve t€ deklarimit, konstatohet se, nuk
kané deklaruar t& dhéna qé kané t& béjné me parashikimet pér ndalim, n€ ligjin
nr.138, t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
Zyra ¢ Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjygésore, ku nuk iu p€rgjigjén
kérkesés soné, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, ka kthyer pérgjigje
pér kandidatét pér deputeté, té cilét jang akoma, ende né proces verifikimi nga ana
e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile,
nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné. Referuar ligjit nr. 138, t€ vitit 2015,
té¢ dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit pér kanditatét pér deputeté, té
subjektit politik, Partia Lé&vizja Demokratike Shqiptare, primafacia nuk pérbén
kusht pér mosregjistrimin e kandidatéve pér zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 25 prill
2021. Nga verifikimi i dokumentacionit né térési, t€ listave shumé&emérore
konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 67, 72 dhe 73, t&€ Kodit Zgjedhor. N&
kéto kushte, i propozojmé Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, miratimin e
listave shuméemérore té kandidatéve pér deputet, t& Partisé Lévizja Demokratike
Shqiptare, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€, t& datés 25 prill 2021, pér 12
zonat zgjedhore té vendit. Bashkélidhur keni projektvendimin pé€r shqyrtim dhe

miratim. Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesi i Partisé Lévizja Demokratike Shqiptare,

gshté prezent? Nuk &shté? Miré! Atéheré, bazuar né sa u relatua, si dhe nenin 19,
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pika 1, shkronja “n” dhe pika 2, neni 67, neni 72, pika 1 dhe 2, dhe neni 73, t&
Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé, si dhe udhézimit nr.1, daté
23.12.2020, t¢ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, pér pércaktimin e rregullave
pér depozitimin dhe verifikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin e modeleve
té kandidimit, si dhe shkronjés “a”, té pikés 4, t€ nenit 5, t€ ligjit nr.138, 2015 pér
garantimin ¢ integritetit t€ personave (¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike, vendos: Miratimin e listave shuméemérore t€ kandidatéve pér
deputeté, t& Partis€ Lévizja Demokratike Shqiptare, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé, té datés 25 prill 2021, sipas lidhjes nr.1 qé i bashkélidhet kétij vendimi,
pér zonat zgjedhore, t& qarqeve Berat, Dibér, Durrés, Elbasan, Fier, Gjirokasteér,
Korgé, Kukés, Lezhé, Shkodér, Tirané dhe Vloré. Ky vendim hyn né€ fugi
menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé€. Kundér kétij vendimi, mund
té béhet ankim, brenda tri ditéve, né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve,

faleminderit!

VYendimi nr. 163
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_ Ora 11:48
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér _shqyrtimin_e__kérkesés _pér _regjistrimin e listave

shumemérore té Partisé Balli Kombétar, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25

rill 2021”
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.dlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: BD (F.Topollaj, PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Balli Kombétar éshté regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021 dhe ka depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e listave shumemeérore né
datén 08.03.2021. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né datén 10.03.2021, ka
vendosur kthimin pér korigjim t& dokumentacionit t& list€s shumemérore t€ kétij
subjekti zgjedhor. Brenda afatit t& pércaktuar Partia Balli Kombétar ka depozituar
dokumentacionin e korigjuar. N& mbéshtetje t€ nenit 78 t€ Kodit Zgjedhor
Administrata ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka béré verifikimin e listave

shumemérore ku &shté konstatuar se éshté né pérputhje me kérkesat e parashikuara
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né nenin 67 dhe 72 t& Kodit Zgjedhor. N& pérputhje me nenin 5 t€ ligjit nr.138 t&
vitit 2015, kandidatét pér deputeté té subjektit politik Partia Balli Kombé&tar kané
depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit. Nga
verifikimi prima faca i formularéve té vetédeklarimit kandidatéve pér deputetg,
rezulton se asnjé prej kandidatéve nuk ka deklaruar t& dhéna q€ kan€ t€ b&jn€ me
parashikimet pér ndalimin e ligjit nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Gjyqésore dhe Zyra e
Gjendjes Civile, ku né pérgjigje t& kérkesés soné &sht€ kthyer pérgjigja g€
verifikimi i gjendjes gjyqésore t&¢ kandidatéve pér deputet €shté n€ proces
verifikimi nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve. Referuar ligjit nr.138 & vitit
2015, t& dhénat e deklaruara né formularin e deklarimit pér kandiaté pér deputeté t&
subjektit politik Partia Balli Kombétar prima faca nuk pérfshijné né fushén e
ndalimit t& nenit 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pas verifikimit pé€rkatése
konstatohet se dokumentacioni i paraqitur &shté né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né nenin 67,72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. N& mbéshtetje t€ neneve t&
mésipérme i propozojmé Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve miratimin e listave
shumemérore t& kandidatéve pér deputet té Partisé Balli Kombétar pér zgjedhjet
pér Kuvendin e Shqipérisé s¢ datés 25 Prill 2021 pér t& 12 zonat zgjedhore t&
vendit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtimin dhe miratim,

faleminderit.

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesi i Partisé Balli Kombétar ka ndonjé gjé?
Z. E. Alimadhi, pérfagésues i Partisé BK: Faleminderit kryetar. Jam dakord me

projektvéndimin qé ka béré administrata, faleminderit.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Bazuar né relatimin e Administratés s€ KQZ-sg&, si
dhe nenin 19, pika 1 shkronja “n” dhe pika 2, si dhe neni 67 72 pika 1 dhe 2, neni
73 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s€ Shqipéris€, si Udh€zimi nr.1 daté
23.12.2020, Komisionerit Shtetéror pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e
verifikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin e modeleve t€ kandidimit si dhe
shkronjés “a”, té pikés 4 té nenit 5 t& ligjit nr.138, 2015 pér garantimin e integritetit
té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksionet publike vendos:
Miratimin e listave shumemérore té kandidatéve pér deputet t€ Partisé Balli
Kombétar pér zgjedhjet pér Kuvend t€ daté€s 25 prill 2021, sipas lidhjes 1
bashkélidhur kétij vendimi pér zonat zgjedhore t& qarqeve Tiran€, Durrés, Fier,
Vloré, Korgé, Dibér, Kukés, Berat, Elbasan,Shkodér, Lezhé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi béhet ankim brenda 3 ditéve né¢ Komisionin € Ankimimeve

dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.164
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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér _shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin _e_listave
shumemérore té Koalicionit ALEANCA pér zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ ,
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni ALEANCA — AL é&shté regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021 dhe ka depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e listave shumemérore né
datén 08.03.2021. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve n¢ datén 11.03.2021 ka
vendos kthimin pér korrigjim té dokumentacionit t&€ list€és shumemérore t&
kandidatéve pér deputeté t€ subjektit zgjedhor Koalicioni ALEANCA. Brenda
afatit ligjor Koalicioni ALEANCA ka depozituar dokumentacionin e korrigjuar.
Né mbéshtetje té nenit 73 t&€ Kodit Zgjedhor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
verifikuar listat shumemérore té kandidatéve pér deputeté t€ Koalicionit

ALEANCA — AL dhe dokumentacioni bashkélidhur dhe &shté konstatuar se nuk
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éshté né pérputhje me kérkesat e parashikuara né nenin 67 dhe 72 t€¢ Kodit
Zgjedhor. Né pérfundim té procesit t€ verifikimit u ri konstatua mangési dhe mos
pérmbushje té dokumentacionit. Koalicionit ALEANCA nuk ka paraqitur
dokumentacion provues pér plotésimin e kérkesave t€ nenit 68 t¢ Kodit Zgjedhor.
Koalicioni ka paraqitur vértetim pér zotérimin e dy mandateve né Kuvend. Partité
pjesémarrése té Koalicionit ALEANCA nuk vértetoj se zotérojn€ bashkérisht né
Kuvend numér mandatesh jo mé t& vogél se sa numri pjesémarrés i partive né
koalicion. Gjithashtu nuk jané paraqitur listat mbéshtetése me jo mé pak se 7 mijé
zgjedhés né shkallé Kombétare. N& kéto kushte i propozojmé Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve mos regjistrimin e listave shumemérore t€ kandidatéve
pér deputeté té Koalicionit ALEANCA — AL pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés
25 Prill 2021.

Z. I. Celibashi: Pérfagésues té kétij subjekti?

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po i nderuar zoti Kryetar,
Dritan Mullahaj koordinator i Koalicionit ALEANCA. Ju lutem do t€ doja t’iu
térhigja vémendjen né tre pikat q€ variojné tek propozimi pér vendimin né lidhje
me numrin e mandateve té Koalicioni ALEANCA. Partité¢ pjes€émarrése né
Koalicionin ALEANCA duke paré g€ nuk kishim mbéshtetje me numér
mandatesh jané térhequr nga sigla.. dhe listat e fundit q€ jan€ paragitur né
Komisionin Qendror t& Zgjedhor jané me dy subjekte. Duke pérmbushur késhtu
kushtin e subjekteve t&€ mbéshtetura me numrin e mandateve. Ndérsa né lidhje me
Modelin 05 né kthimin pér korrigjim nuk &shté konstatuar i nj&jti problem g€ po
shfaget aktualisht dhe &shté vazhduar me t€ nj&jtin model plotésimi i Modelit 05.
Q& do té thoté u moré i mirégené qé nuk kishte defekte né plotésimin e tij dhe

vazhdoj i njéjti plotésim. Kurse né lidhje me dokumentet pér kandidateve.. mé
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fal dokumentet e formularit té kandidatéve nga Koalicioni ALEANCA pér shkak
té térheqjes té disa partive brenda koalicionit pér mungesé numri t¢ mandateve
jemi t& detyruar t€ b&jmé disa lévizje nga qarku né qark pér person.. té
kandidatéve duke pretenduar se njé pjesé e miré e dokumentacionit mund t€ keté
mbetur nga qarku i méparshém pér té kaluar né qarkun tjetér ku &shté zhvendosur
kandidati. Uné do t’iu kérkoja té rishikonit edhe njéheré vendimin tuaj ose

mundésin e ndonjé shtyrje t& vendimit né lidhje me Koalicionin ALEANCA, ju

faleminderit.

Z. L. Celibashi: Me sa kuptova ju po thoni & tashmé partité pjesémarrése t€ kétij
koalicioni nuk jané ato té regjistruara sipas vendimit t¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve. Disa parti jang téthequr dhe térheqja e kétyre partive nga ky koalicion
éshté béré pasi KQZ ka marré vendimin pér regjistrimin e koalicionit. Kété po

thoni apo jo? Késhtu &shté?

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Shogérimi.. listat e fundit

té dérguara..

Z. I. Celibashi: Jo, nuk po flas pér listat. Por, ju jeni regjistruar si subjekt zgjedhor

si koalicion i pérbéré nga 7 parti nése nuk gaboj?
Z. D. Mullahaj, pérfagésues i Koalicionit ALEANCA: Po.

Z. I. Celibashi: Jeni duke théné g€ nga 7 parti, 5 parti jané térhequr nga ky

koalicion?
Z. D. Mullahaj, pérfagésues i Koalicionit ALEANCA: Po.
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Z. I. Celibashi: Tani keni ngelur vetém 2 parti?
Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po.

Z. I. Celibashi: Terheqja e kétyre partive &shté béré pasi KQZ ka marr€ vendimin

pér regjistrimin?

Z. D. Mullahaj, pérfagésues i Koalicionit ALEANCA: Partité nuk jané térhequr
nga koalicioni, por partité e kan€ pasur t&¢ pamundur pér shkak t€ mungesés s¢
mbéshtetjes pér t€ garuar nén siglén e tyre. Koalicioni pérfagésohet me dy sigla
pavarésisht pérbérjes sé€ koalicionit. Sipas ligjit koalicioni pérb&hét nga dy sigla.
Domethéné pak a shumé ne pérmbushim siglat me numrin e mandateve, ndérsa

brenda koalicioni nuk ka ndryshuar.

Z. I. Celibashi: Edhe njéherg, numri i partive politike pjesétare t€ koalicionit
gshté 7?7 Aq sa ka pércaktuar vendimi i Komisioni Qendror t€ Zgjedhjeve bazuar

né kérkesén tuaj pér t’u regjistruar si koalicion?

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po.

Z. I. Celibashi: Po dhe vazhdojné t& jené 7 parti anétare t€ koalicionit, thoni ju.
Por, nga kéto 7 parti dy nuk e kané pasur mundésing pér t€ marré firma

mbéshtetése ose mandat mbéshtetés. Jeni dy parti praktikisht q¢ keni plotésuar

kushtet, thoni ju?

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po.
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Z. I. Celibashi: Dakord. Miré faleminderit. Uné mendoj q¢ pér sa dhe vet€ Ju
konfirmuat por dhe nga ajo ¢’ka u relatua nuk jeni né kushtet e pércaktuara nga
ligji pér t'u pranuar listat shumemérore té kandidatéve pér deputeté pér subjektin
tuaj. Pasi subjekti zgjedhor juaji €shté njé koalicion zgjedhor, i cili €shté miratuar.
Pra, e ka fituar si té thuash personalitetin e tij juridik me vendimin e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve pér regjistrim t& kétij subjekti. Subjekti juaj €shté ky
koalicion. Pér mé tepér qé ju konfirmoni qé vazhdoni t€ jeni 7 parti anétare té
koalicionit, po 5 prej kétyre partive nuk kané gené n€ mundésiné pér té

pérmbushur kérkesat e ligjit.

Z. D. Mullahaj, pérfagésues i Koalicionit ALEANCA: Ju lutem, mé€ lejoni t€
sqarohem, sepse.. parti pjesé e koalicionit jan€ ato parti pér sa doré€zohen siglat
né Komisionin Qendror. Ne mund té kemi mbéshtetje popullore, por nuk mund

té merret kjo prioritet..
Z. I. Celibashi: Jo..

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Ne po themi sipas ligjit
né listén.., né pérpilimin e listave jan& dy sigla. Dy sigla mbéshteten nga dy

mandate.

Z. I. Celibashi: Po, por koalicioni me vendim t&¢ KQZ-s¢ &éshté tjetér subjekt. Ne
po flasim pér Koalicionin ALEANCA.

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po.
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Z. I. Celibashi: Koalicioni ALEANCA bazuar né vendimin e KQZ-sé né vlerésim
té kérkesés g€ kané béré partité anétare t€ kétij koalicioni ka konsideruar si
subjekt zgjedhor Koalicionin ALEANCA dhe kjo &shté njé céshtje qé éshté e
pérfunduar tashmé. Subjekti zgjedhor €shté subjekti ALEANCA dhe..

Z. D. Mullahaj, pérfaqésues i Koalicionit ALEANCA: Po, vazhdojmé t€ jemi
subjekti ALEANCA.

Z. I. Celibashi: Po, por do té€ duhet ¢ subjekti ALEANCA.. Koalicioni
ALEANCA t€ plotésojé kérkesat e ligjit si koalicion. Késhtu qé n€ vlerésim té
cfaré u relatua dhe ¢far€ u diskutua. Si edhe bazuar né nenin 19-t€ pika 1 shkronja
“n” dhe 2, neni 67, 72 pika 1 dhe 2 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor t€ Republikés s&
Shqipérisé, Udhézimit nr. 1 daté¢ 23.12.2020 t€¢ Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin, verifikimin e listave
té kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidatit”, si dhe shkronjés “a” té
pikés 4 té nenit 5 t&€ ligjit 138 2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qg
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Refuzimin e listave shumemérore té Koalicionit ALEANCA pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimin mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr. 165
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18.03.2021
' ) Ora 12:04
RENDI I DITES

Projekvendim “Pér shqytimin_e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore

té Partisé Aleanca Kombétare, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés
25 Prill 2021, - ~

PJESEMARRJA :
KQZ |
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z_.Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, O.Peto
Parti Politike: BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
Koalicione: "ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Partia Aleanca Kombétare éshté regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvend t&€ datés 25 Prill 2021. N&E bazé t€ nenit 67 dhe 71 t€ Kodit
Zgjedhor ka paragitur kérkesén prangé KQZ-s¢ pér miratimin e listave
shumemérore né datén 8.03.2021 dhe KQZ ka verifikuar listén shumemérore dhe
ka vendosur kthimin pér korigjim t& dokumentacionit t& listés shumemérore t& kétij
subjekti zgjedhor. Brenda afatit partia nuk ka depozituar dokumetacionin e
korigjuar. Né mbéshtetje t& nenit 73 t€ Kodit Zgjedhot Administrata e KQZ ka
verifikuar listat dhe &shté konstatuar se nuk jang né pérputhje me kérkesat e
parashikuara n€ nenin 67, 68, 72 dhe 73 &€ Kodit Zgjedhor. Nuk ka sjellé vértetim
Zbardhi materialin e ingi#ﬂar
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pér.zotérim mandati n& Kuvend nuk ka sjell¢ listat mbéshtetése si dhe nuk ka sjellé
formularé & vetédeklarimit t& kandidatéve ¢ listave shumemérore 8 késaj partie;
N& mbéshtetje t& neneve t& mésipérme i kérkojmé Komisionerit refuzimin e listave
shumemérore t€ Partis€ Aleanca Kombétare, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021. Dje éshté komunikuar dhe me sekretarin e késaj

partie pér seancén e sotme, ka marré njoftim.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré bazuar ng relatimin e b&ré nga Administrata dhe
nenit 19 pika 1 shkronja “n” dhe 2 si dhe neni 69, 71, 72, 73 t&¢ “Kodit Zgjedhor”,
_Udhézifnit numér 1 dat€ 23.12.2020 “Pér caktimin e rregullave pér depozitimin
~ dbe verifikimin e listave t& kahdidatévc,~ miratimin e modeleve ‘té kandidimit” si
- dhe shkronja “a” pika 4 neni 5 ligji 138/2015 “Pér gai‘antimin e integritetit t&
~ personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Té refuzoj listat shumemérore t& Partis€ Aleanca Kombétare, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé & datés 25 Prill 2021;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-s;

3. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Kéto ishin ¢éshtjet né rendin e dités. Seanca mbyllet, faleminderit!

Yendimi nr.166
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18.03.2021
' Ora 12:00
RENDI I DITES

Projekvendim “Pér shqytimin e kérkesés pér regjistrimin e listave shumemérore

t¢ Koalicionit Aleanca Bashkimi Popullor-Emigracioni-Ora e Shpresés dhe

Konservatorét, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M.Koja, O.Peto

Parti Politike: 7. BD (F.Topollaj), PBK (E.Alimadhi)
Koalicione:. ALEANCA (D.Mullahaj), ABEOK (K.Papa)

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

- Z. Y. Merkaj: Koalicioni Aleanca Bashkimi Popullor &shté .regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. N& bazé t& nenit 67 dhe
71 t&¢ Kodit Zgjedhor ka paraqitur kérkesén prané KQZ-s€ pér miratimin e listave
shumemérore. Refernar nenit 73 t& Kodit Zgjedhor KQZ ka verifikuar listén
shumemérore dhe né daté 10.03.2021 ka konstatuar ma-ngési né dokumentacion
dhe ka vendosur kthimin pér korigjim t€ dokumentacionit t& listés shumemérore t€

" kétij koalicioni. Brenda afatit ligjor Koalicioni Aleanca Bashkimi Popullor ka
depozitua_r dokumetacionin e korigjuér. Eshté béré verifikim dhe &shtg konstatuar
qé dokumetacioni &shté né pérputhje me nenin 5 t& ligjit & dekriminalizimit.

Kandidatét pér deputeté kané depozituar prané KQZ formularét e vetédeklarimit

Zbardhi materialin e ingizuar
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dhe nga verifikimi i formularéve rezulton se nuk kan€ deklaruar t&€ dhéna g€ kané
t& b&jné me ndalimin e ligjit nr 138 t& vitit 2015. KQZ ka kérkuar informacion nga
Zyrél Gjyqésore dhe Zyra e Gjendjes Civile ku né pérgjigjé t& kérkesés toné
Drejtoria e Pérgjithshme e Zyrés Gjyqésore ende nuk i ka kthyer péfgjigje kerkesés
toné né lidhje' me verifikimet ¢ t¢ dhenave t¢ Koalicionit Aleanca Bashkimi
Popullor-Emigracioni-Ora e Shpresés dhe Konservatorét, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipéris€ t& datés 25 Prill 2021. ‘Nga verifikimi Prima Face i t&
dhénave t& deklaruara né formularin e deklarimit p'ér kandidatét pér deputet
- Aleanca Bashkimi Popullor konstatohet se nuk pérbéjné kusht pér .mos regjistrimin
e kandidatéve pér zgjedhjet per Kuvend t& datgs 25 Prill 2021. Nga verifikimet
pérkatése té dokumentacioneve né terési konstatohet se &shté né pérpufhje me
nenin 67, 72 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor. N& kéto kushte 1 propozojmé Komisionerit
miratimin e listave shumemérore t& kandidatéve pér. deputeté t€ Koalicionit -
Aleanca Bashkimi Popullor-Emigracioni-Ora e Shpresés dhe Konservatorét, pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021. Bashkélidhur keni
projektvendimi_n- pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit,

Z. I Celibashi: Po, faleminderit zoti Sekretar. Pér diskutime, pérfagésuesi i

koalicionit?

Z. Sh. Kodhelaj, pérfagesues ABEOK: Jemi njohur me parashtrimin q& béri KQZ

dhe jemi piotésisht dakord me két€ vendim, faleminderit.

Z. I Celibashi: Miré, atéheré bazuar né relatimin e béré nga Administrata dhe
nenit 19 pika 1 shkronja “n” dhe 2 si dhe neni 69, 71, 72,73 t& “Kodit Zgjedhor”,
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.Udhézimit numér 1 daté 23.12.2020 “Pér caktimin e rregullave pér depozitimin
dhe verifikimin e listave t& kandidatéve, miratimin e modeleve t& kandidimit” si
dhe shkronja “a” pika 4 neni 5 ligji 135 “Pér garantimin e integritetit t& pe_rsonaVe
g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1.T¢€ miratoj listat shumemérore t& Koalicionit Aleanca Bashkimi Popullor-

Emigraciohi-Ora e Shpres€s dhe Konservatorét, pér zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqiperis¢ € datés 25 Prill 2021 g€ bashkélidhet kétij vendimi pér zonat
- zgjedhore: Qarku, Dibér, Durrés, Elbasan, Fl,er Gjirokaster, Kukgs, Korgé, Lezhé,
Shkodér, Vloré dhe Tirang; _

2.Ky vendim hyn n€ fuqi menj&heré dhe publikohet né€ fagen iyrtare té KQZ-sé;

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve, faleminderit.

Ven(!imi nr.167
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